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Inngangur 

 

Nemendum í lokaverkefni í Byggingariðnfræði á vorönn 2015 var falið eftirfarandi verkefni. 

 

“Í lokaverkefninu skal hanna einnar hæðar einbýlishús með stakbyggðri bílgeymslu fyrir einn 

bíl. Húsið skal hafa allar þær vistarverur sem tilgreindar eru í gildandi byggingarreglugerð og 

skal lágmarks stærð þeirra ekki vera minni en kemur þar fram. Þrjú svefnherbergi skulu vera 

í húsinu. Sökklar, útveggir og plata húss skulu vera staðsteypt úr járnbentri steinsteypu og 

þak úr timbri með loftræstri klæðningu en þakhalli er valfrjáls en þarf þó að samræmast 

kröfum í deiliskipulagi. Sökklar og plata bílskúrs skulu vera staðsteypt úr járnbentri 

steinsteypu en útveggir og þak úr timbri klædd loftræstri klæðningu. Við hönnun hússins skal 

farið að lögum um mannvirki nr. 160/2010 sem tóku gildi 1. janúar 2011 og 

byggingarreglugerð nr. 112/2012 sem tók gildi 24. janúar 2012.” 

 

Leiðbeinendur fóru fram á það að nemendur í þessum hóp hönnuðu burðarvirki þaks bæði 

með hefbundum sperrum og kraftsperrum.  Eins var farið fram á það að byggingarnar væru 

með ofnakerfi og gólfhitakerfi. 

 

Alls hófu 7 nemendur nám í þessum áfanga og var þeim skipt upp í 2 tveggja manna hópa 

og 1 þriggjamanna hóp sem við undiritaðir skipum. Í upphafi kynntu nemendur 

einstaklingsverkefni og var valið eitt úr hverjum hóp til að halda áfram með.  Fyrir valinu var 

Svöluhöfði 25 í Mosfellsbæ. 

 

Verkefnið var unnið í fullu samráði við leiðbeinendur, þá Ágúst Þór Gunnarsson og Eyþór 

Rafn Þórhallsson, en reglulegir fundir voru haldnir með þeim þar sem fram kom hvað væri vel 

gert eins hvað betur mætti fara.  

 

Teikningar eru af aðaluppdráttum, byggingaruppdráttum, burðarvirkisuppdráttum og 

lagnauppdráttum. Þessi skýrsla inniheldur verklýsingar, tilboðsskrá, tilboðsblað, 

burðarvirkisútreikninga, útreikninga á loftun þaks, u-gildi-,varmataps-, lagna-, þakrennu- og 

niðurfallsútreikninga. Umsókn um byggingarleyfi, lóðablað, hæðarblað og gátlisti 

byggingarfulltrúa. 
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1.0 Verklýsingar 

Verklýsingar eru númeraðar hér í kafla 1.0 í skýrslunni samkvæmt 

númerakerfi FSR, frá köflum nr. 1 til kafla nr. 8 og fjallar hver kafli um 

tilgreindan verkþátt. 

1  Aðstaða og jarðvinna 

1.1 Aðstaða  

Verktaki skal girða byggingarsvæðið af með hárri girðingu og gera það öruggt. Verktaki skal sjálfur 

útvega þær vinnubúðir sem hann telur hæfa verkinu og sjá um allan rekstur þeirra og byggingarinnar 

á verktíma. Við lok verks á verktaki að fjarlægja allar girðingar, vinnuskúra og allt rusl sem fyrirfinnst á 

svæðinu og skila byggingarsvæðinu af sér í góðu í lagi og tilbúið fyrir verkkaupa.  

1.2 Jarðvinna  

1.2.1 Jarðvegsskipti og fyllingar 

Grafa skal upp allan lífrænan  jarðveg undir húsinu niður á fastan eða burðarhæfan botn.  Fjarlæga 

skal allan þann jarðveg sem ekki nýtist í mótun lóðarinnar. Fyllingar skulu gerðar úr frostfríu 

viðurkenndu efni og vætt og þjappað í lögum sem henta tækjum verktaka. Fylla á jafnt í sökkul að 

innan og utanverðu til að varast of mikinn þrýsting á sökkulveggina. Verktaki framkvæmir allar 

nauðsynlegar mælingar í samráði við fulltrúa verkkaupa og eru þær innifaldar í einingarverðum. 

1.2.2 Einangrun undir botnplötu og sökkla 

Einangra skal með 100mm plasteinangrun með rúmþyngd 24kg/m3 undir plötu og niður á 

sökkulveggina. 

 

2     Burðarvirki 

 2.1 Steinsteypa, almenn atriði 

Sement, steinsteypa og steinsteypuvirki skulu uppfylla ákvæði íslenskra þol- og hönnunarstaðla. 

Hreinsa á öll mót fyrir lokun og steypu.  Tryggja skal að bindivír og bendistál  liggi ekki utan í mótum 

og steypuhulan sé amk 30mm, víbra á steypuna með 50cm millibili í veggjum í hæfilegan tíma. 

Flotefni má aðeins nota eins og framleiðandi segir til um. Ef notaður er hefðbundinn uppsláttur í 

veggjum, skal slíta tengi 25mm inn í steypu og múra yfir sárið. Ef notaður er kerfisuppsláttur í 

veggjum, skal setja tappa í teinagöt að innan og utan og kítta yfir með viðurkenndu kítti og fylla á í 

rörin með einangrun og múra yfir þau að innanverðu. Verktaki skal útvega tæki og efni sem þarf til að 

vinna verkið eins og best verður. Öll vinna skal vera vönduð og unnin af fagmönnum samkvæmt 

viðurkenndum stöðlum og hefðum í byggingargreinum. Verktaki framkvæmir allar nauðsynlegar 

mælingar í samráði við fulltrúa verkkaupa og hafa skal þær innifaldar í einingarverðum. 
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Steypa: 

 Brotþolsflokkur:                       C25 

 Lágmarkssementsmagn:        300 kg/m3 

 Loftinnihald:                             5-6 % 

 Vatsnsementstala v/s:            <=0,5 

 

2.1.1 Steypumót, sökklar 

Sökklar eiga að vera 200mm þykkir og ná a.m.k. 600mm undir yfirborð jarðvegs. Setja skal vatnslás 

við öll steypuskil. Sökkulveggir járnbentir með 2 K12 niðri og uppi, járnagrind í miðju K10 C/C 250mm. 

Tengiteinar fyrir gólfplötu eru 1200mm og eru C/C 250mm. Einangra skal sökkulveggi að innanverðu 

með 100mm einangrunarplasti, 24kg/m3. 

2.1.2 Steypumót, útveggir 

Veggir íbúðarhúss verða 180mm þykkir og skulu vera innan +/- 5mm lóðréttri skekkju. Útveggir eru 

járnbentir með K10 C/C 200mm. Fyrir ofan glugga og hurðargöt koma járnasúlur og tvö K12 neðst. 

Festijárn fyrir sperrur eru K10 1200mm á lengd sem skal koma fyrir við niðurlögn steypu.  Allir gluggar 

og hurðir skulu eru settar í eftir á.  Steyptirveggir eru einangraðir að utan með 125mm einangrun, 80 

kg/m3 og klæddir með sléttum álplötum á álgrind sem skal festa eins og framleiðandi segir til um.  

2.1.3 Botnplötur 

120mm steinsteypt plata er í íbúðarhúsi og ílögn verður 50-60mm ofan á plötu þar sem gólfhitakerfi 

kemur í að hluta.  120mm steinsteypt plata í bílskúrnum sem skal vélslípa. Gólfplata er járnbent með 

K10 C/C 250 eða 6mm K 189 járnamottu. Undir báðum plötum er 100mm einangrunarplast, 

24kg/m3.  

 

2.2 Timburvirki, almenn atriði 

Burðarvirki þaks í íbúðarhúsi er úr timbri, bæði með hefbundum sperrum og kraftsperrum, 

límtrébitar eru notaðir til að bera uppi hluta af þakinu. Burðarvirki þaks og útveggja í bílskúr er úr 

timbri. Allar festingar í burðarvirkinu skulu vera galvaniseraðar nema að annað sé tekið fram. Það á 

við um saum, skrúfur, múrbolta, snittteina, vinkla, bjálkaskó.  Járnfestingar fyrir límtrésbita skulu 

grunnaðir og málaðir með þar til gerðum efnum til verja þá ryði. Bora á fyrir öllum skrúfum, 

múrboltum og snittteinum með hæfilegri stærð af bor. Allar stærðir og fjarðlægðir eru í millimetrum 

nema annað sé tekið fram. Allar stoðir og sperrur skulu vera úr styrkleikaflokki C18 nema annað sé 

tekið fram.  Verktaki skal útvega tæki og efni sem þarf til að vinna verkið eins og best verður. Öll 

vinna skal vera vönduð og unnin af fagmönnum samkvæmt viðurkenndum stöðlum og hefðum í 

byggingargreinum. Verktaki framkvæmir allar nauðsynlegar mælingar í samráði við fulltrúa verkkaupa 

og hafa skal þær innifaldar í einingarverðum. 
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2.2.1 Timbur útveggir  

Útveggjagrind í bílskúr skal vera úr 45x145mm timburstoðum. Fótreim sem er úr gagnvörðu efni á að 

festa með 12x150mm löngum snittteinum sem bora á í gegnum styrkta vinkla (105x90) og líma ofan í 

steyptan sökkul með viðurkenndu tvíþátta steypulími. Undir fótreim á að setja tvöfalt lag af 

þakpappa. Vinkla á að negla með 4x40mm kambsaum, sex nagla í fótreim og sex í stoð. Undir 

toppreimina skal festa reim sem er felld inn í efsta hluta veggjastoða. Sú reim skal skrúfuð með 

6x80mm skrúfum, c/c 600mm, í gegnum toppreim og 2 stk 6x80mm skrúfur í hverja stoð. Toppreim 

skal vinkla við veggjastoðir með sömu aðferð og fótreim. Hafa skal tvöfalda reim efst til þess að ekki 

þurfi að hafa stoð undir hverri sperru.  Að utan skal klæða grindina með 12mm grenikrossvið sem á 

að ná a.m.k. 40mm niður á steypta sökkulinn. Negling í krossvið skal vera með 50mm saum, c/c 

100mm í alla grindina, þar með talið lausholt. Inni í grindina á að vera 150mm þéttull, 30kg/m3 . 

Rakavarnarplast, 1100 pam, á að setja að innanverðu. Samskeyti skulu skarast um 150mm og límd 

saman með rakavarnalímbandi. Við úthring skal kítta aftur endann á plastinu og passa að hafa slaka á 

því.  Þar sem plastið af þakinu nær niðurá veggi skal veggjaplastið fara yfir þakplastið. 

 

2.2.2 Þak, límtrésbitar, karftsperrur og sperrur  

Límtrésbitar eru notaðir til að bera uppi þaki yfir eldhúsi og borðstofu annasrsvegar 140x400 2stk yfir 

eldhúsi og hinsvegar 1stk 140x433yfir borðstofu. Bitarnir eru festir með sérsmíðuðum ryðvörðum 

festingum sem eru boltaðar við útveggi með 12x70 mm galvanirsereðum múrboltum og hinsvegar 

festir í tvöfaldakrafstsperrur og límtrésbita. Sperrur 45x245mm og kraftsperrur í íbúðarhúsi eru 

steyptar í eftir að veggir eru steyptir upp og bendistál beygt yfir enda til festingar. 220mm þakull með 

áföstum pappa skal setja á milli sperra. Festa á 25x25mm lista upp undir borðaklæðninguna, bæði í 

kverkum og fyrir miðju sperrubili til að tryggja loftun. Strengja á álvír þvert yfir sperrurnar til að halda 

við einangrunina. Svo er sett 0,2mm rakavarnaplast, pam 1100, sem er látið skarast um a.m.k. 

150mm. Við límtrésbita skal setja 25x25mm lista til að klemma rakavarnalag við bita og tryggja 

þéttingu. Öll samskeiti skal líma saman með rakavarnarlímbandi. Alls staðar þar sem rakavarnarplast 

nær að veggjum skal kítta rakavörnina við vegginn. Yfir herbergjaálmunni og yfir bílskúr eru 

kraftsperrur sem eru byggðar upp með 45x220mm sperrum og 45x120mm togbönd þar á milli eru 

skástífur úr 45x95mm efni. Gataplötur eru yfir öllum samskeytum og eru negldar samkvæmt 

leiðbeiningum framleiðenda. 220mm einangrun er sett á milli togbandanna og 100mm renningur 

ofan á togböndin til að ná réttri einangrunar þykkt.  Strengja á álvír þvert yfir sperrurnar til að halda 

við einangrunina. Svo er sett 0,2mm rakavarnaplast, pam 1100, sem er látið skarast um a.m.k. 

150mm. Öll samskeiti skal líma saman með rakavarnarlímbandi. Alls staðar þar sem rakavarnarplast 

nær að veggjum skal kítta rakavörnina við vegginn með þar til gerðu kítti. Fyrstu tvær krafstsperrur 

næst eldhúsi eru boltaðar saman og heilklæddar að utan með 20mm krossvið til styrkingar og til að 

tryggja góða festu fyrir bjálkaskóna fyrir sperrurnar og festingarnar fyrir límtréð.  Allt þakið er klætt 

með 25x150mm borðaklæðningu sem er negld með 3 stk 72mm saum í hverja sperru. Ekki er leyfilegt 

að hafa nema þrjú samskeyti í röð og skal hafa að minnsta kosti sex borð á milli samskeyta. Yfir 

borðaklæðninguna skal festa þakpappa sem á að skarast um að lágmarki 150mm, velja skal vandaða 

gerð af þakpappa.  Allt þakið skal vera loftað með 9mm rauf efst undir klæðningu (sjá loftun þaks) og 

neti komið fyrir til að loka fyrir skordýrum, en þar sem skotrennur eru yfir stofum og eldhúsi skal 

loftbil vera fyrir ofan límtrésbita, einnig skal vera 20mm loftbil á milli klæðningarinnar yfir því svæði. 
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3    Lagnir  

3.1 Almenn atriði  

Verktaki tekur að sér að útvega og fullgera allar lagnir og búnað eins og teikningar og verklýsing 

kveða á um.  Verktaki skal útvega tæki og efni sem þarf til að vinna verkið eins og best verður. Öll 

vinna skal vera vönduð og unnin af fagmönnum samkvæmt viðurkenndum stöðlum og hefðum í 

byggingargreinum. Verktaki framkvæmir allar nauðsynlegar mælingar í samráði við fulltrúa verkkaupa 

og hafa skal þær innifaldar í einingarverðum. 

 

3.2 Frárennslislagnir  

3.2.1 Skólplagnir  

Skólplagnir í grunni skulu vera úr 110mm PVC plaströrum af viðurkenndri gerð til notkunar í jörð. 

Fyrir lögnum innan grunns skal grafa í þjappaða fyllingu og leggja lagnir samkvæmt IST 68. Halli lagna 

skal vera að lágmarki 20 prómill. Tengja skal skolplagnir inná kerfi sveitarfélagsins samkvæmt þeirra 

leiðbeiningum. 

3.2.2 Regnvatnslagnir 

 Regnvatnslagnir skulu leiða regnvatn frá þakniðurföllum í brunn sem er staðsettur á lóð skv. 

teikningum. Lagnir skulu vera úr 110mm PVC plaströrum. Við niðurlögn skal notast við sömu ákvæði 

og í skolplögnum. Halli lagna skal vera að lágmarki 10 prómill.  

3.2.3 Brunnar  

Tveir plastbrunnar 600mm í þvermál, eru lagðir skv. teikningum innan lóðarmarka og tengdir inná 

frárennsliskerfi sveitarfélagsins skv. fyrirmælum sveitarfélagsins. 

3.2.4 Niðurföll  

Gólfniðurföll skulu vera staðsett skv. teikningum. Endanleg hæð niðurfalla miðast við að vera í flútti 

við flísar. Niðurföll skulu vera lægsti punktur í þeim rýmum sem þau eru og gólf halli að þeim.  

3.3 Neysluvatnslagnir  

3.3.1 Almenn atriði  

Verktaki skal leggja allar neysluvatnslagnir eins og fram kemur á teikningum. Allt efni sem notast er 

við skal vera vottað frá framleiðanda. Lagnir skulu prófaðar skv. stöðlum og reglugerðum fyrir 

notkun.  Við alla töppunarstaði skulu vera hitastýrð blöndunartæki sem koma í veg fyrir að heitt 

neysluvatn fari yfir 65°C.  
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3.3.2 Lagnir  

Allar neysluvatnslagnir skulu vera 16mm PEX lagnir nema í sturtu og baði, þar verða 20mm. Allar 

festingar og upphengi skulu vera útfærð með snyrtilegum frágangi og nægilegum styrk til að bera 

lagnir uppi. Allar lagnir skulu vera innfelldar í veggi.  

 

3.4 Hitalagnir  

3.4.1 Almenn atriði  

Verktaki skal leggja allar hitalagnir eins og fram kemur á teikningum. Allt efni sem notast er við skal 

vera vottað frá framleiðanda. Lagnir skulu prófaðar skv. stöðlum og reglugerðum fyrir notkun.   

Einagra skal lagnir þar sem það á við. 

3.4.2 Gólfhiti 

Gólfhitalagnir skulu lagðar með 2x20mm PEX lögnum. Fylgja teikningum og skýringum sem þar koma 

fram. Rör eru lögð ofan á einangrun og fest niður með c/c 300mm lykkjum. Lagnir skulu lagðar að 

tengigrind sem staðsett er í þvottahúsi.  

3.4.3 Ofnar og ofnlokar  

Ofnar eru tilgreindir í ofnatöflu. Gæði ofna og varmagjöf skal vera í samræmi við IST 69. Ofnar skulu 

staðsettir 100mm frá gólfi fyrir utan handklæðaofn. Á alla ofna skal setja sjálfvirka ofnloka sem settir 

eru á framrás og skulu stýrast af umhverfishita.  

3.4.4 Þrýstiprófun  

Þrýstiprófunin skiptist í tvo flokka, það er frumprófun og aðalprófun. Við þrýstiprófun skal notast við 

þrýstimæli sem getur numið að lágmarki 0,1 bara þrýstimun. Þrýstimæli skal staðsetja í lægsta punkt 

lagnar sem prófað er.  

Frumprófun: Í frumprófun skal þrýstiprófa lagnirnar við 6 bör. Prófið skal framkvæma á eftirfarandi 

hátt: Fylla skal kerfið með vatni þannig að það nái 6 börum og látið standa í 10 min. Að þessum tíma 

loknum skal fylla kerfið aftur þannig að það nái 6 börum og látið standa í aðrar 10 mín. Að því loknu 

skal fylla kerfið í þriðja sinn uppí 6 bör og látið standa í 10 mín. Að þessum tíma loknum er kerfið látið 

standa í 30 mín og má þrýstingur ekki falla meira en 0,6 bör. Engin leki má myndast á meðan það er 

þrýstiprófað.  

Aðalprófun: Aðalprófun er framkvæmd í beinu framhaldi af frumprófun. Prófunartími þess er tveir 

tímar. Á þeim tíma má þrýstingur ekki falla meira en 0,2 bör. 

 

 

 



 
8 

 

5    Frágangur innanhúss  

5.1 Almenn atriði  

Verktaki skal útvega tæki og efni sem þarf til að vinna verkið eins og best verður. Öll vinna skal vera 

vönduð og unnin af fagmönnum samkvæmt viðurkenndum stöðlum og hefðum í byggingargreinum. 

Verktaki framkvæmir allar nauðsynlegar mælingar í samráði við fulltrúa verkkaupa og hafa skal þær 

innifaldar í einingarverðum. 

5.2 Múrverk 

Vinnan fellst í að slípa útveggi og gera við fyrir sandspörslun, leggja í gólf, hlaða milliveggi og 

flísaleggja. 

5.2.1 Botnplata íbúðarhús 

Plata í bílskúr er vélslípuð og þar af leiðandi endanleg.  Í íbúðarhúsi skal koma Anhydrit flotílögn  50 - 

60 mm þykk, í hluta af húsinu koma gólfhitalagnir sem ílögnin fer yfir.  Ef ekki er notaður sturtubotn á 

baðherberbergjum skal ekki leggja Anhydrit þar undir heldur hefbunda ílögn. 

Magntölur og einingarverð.  Magn er nettóflatarmál í m², öll op dregin frá. Einingarverð skal miðast 

við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 

5.2.2 Steyptir útveggir 

Steypta útveggi skal slípa og gera klára fyrir sandspörslun. 

Magntölur og einingarverð.  Magn er nettóflatarmál í m², öll op dregin frá. Einingarverð skal miðast 

við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 

5.2.3 Hlaðnir milliveggir 

Hlaðnir veggir eru í kringum öll votrými þeir skulu vera hlaðnir 100mm hleðslustein.  Nota skal 

viðurkennd múrefni við hleðslu og síðan púsnningu. 

Magntölur og einingarverð.  Magn er nettóflatarmál í m², öll op dregin frá. Einingarverð skal miðast 

við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 

5.2.4 Flísalögn 

Flísar og allt efni skal vera fyrsta flokks og valið í samráði við verkkaupa.  Flísaleggja skal gólf og veggi 

á baðherbergjum, gólf í þvottahúsi og forstofu.  Einnig skal flísaleggja bílskúrsgólf með flísum sem eru 

ætlaðar til slíks brúks. 

Magntölur og einingarverð.  Magn er nettóflatarmál í m², öll op dregin frá. Einingarverð skal miðast 

við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis.  
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5.3 Léttir veggir og klæðningar 

5.3.1 Útveggir í bílskúr 

 Innan á stoðir og lektur á að skrúfa 32x45mm timburlista sem skrúfast með 5x60mm skrúfum c/c 

600mm. Utan á listana kemur 12mm krossviðsplata sem er fest með 4x45mm skrúfum c/c 200mm í 

útbrún og c/c 300mm í miðjulistan og í listann utan á lektunum. Utan á krossviðinn er fest 13mm 

gipsplata sem er skrúfuð með gipsskrúfum c/c 150mm í úthringinn og c/c 300mm í miðja plötu. Passa 

skal að láta samskeyti á krossvið og gipsi skarast. Í baðherbergi á að setja rakavarið gips. 

Rakavarnarplast, 1100 pam, á að setja að innanverðu. Samskeyti skulu skarast um 150mm og límd 

saman með rakavarnalímbandi. Við úthring skal kítta aftur endann á plastinu og passa að hafa slaka á 

því.  Þar sem plastið af þakinu nær niðurá veggi skal veggjaplastið fara yfir þakplastið. 

Magntölur og einingarverð. Magn er nettóflatarmál í m², öll op dregin frá. Einingarverð skal miðast 

við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 

5.3.2 Loft 

Í stofu og eldhúsrými eru loftin tekin upp undir límtrébita en stallur kemur þar sem herbergisgangur 

byrjar blikkleiðarar loftakerfi notað og klædd með 13mm gipsi skrúfað með 25mm gipsskrúfum c/c 

150mm. Loft þar sem kraftsperrur eru eru fest í kraftsperrur og skal gæta þess að rjúfa ekki 

rakavarnarlag með festingum. Þar skal einnig notað blikkleiðara loftakerfi og 13mm gips skrúfað og 

fest á sama hátt. Á milli sperra skal nota 220mm þakull með áföstum vindpappa, festa 25x25mm lista 

upp undir borðaklæðninguna, bæði í kverkum og fyrir miðju sperrubili til að tryggja loftun. Strengja á 

álvír þvert yfir sperrurnar til að halda við einangrunina. Svo er sett 0,2mm rakavarnaplast, pam 1100, 

sem er látin skarast um a.m.k. 150mm. Við límtrésbita skal setja 25x25mm lista til að klemma 

rakavarnalag við bita og tryggja þéttingu. Öll samskeiti skal líma saman með rakavarnarlímbandi. Þar 

sem kraftsperrur eru í íbúðarhúsi og bílskúr skal setja  sömu gerð af einangrun á milli togbandanna og 

100mm renning ofan á togböndin til að ná réttri einangrunar þykkt.  Strengja á álvír þvert yfir 

sperrurnar til að halda við einangrunina. Svo er sett 0,2mm rakavarnaplast, pam 1100, sem er látið 

skarast um a.m.k. 150mm. Öll samskeiti skal líma saman með rakavarnarlímbandi. Alls staðar þar sem 

rakavarnarplast nær að veggjum skal kítta rakavörnina við vegginn. 

Magntölur og einingarverð. Magn er nettóflatarmál í m². Einingarverð skal miðast við fullfrágengið 

verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 

5.3.3 Milliveggir gipsklæddir 

Allir milliveggir eru byggðir upp með blikkstoðum og 12mm krossvið með 13mm gipsklæðningu yst. 

Allir blikkleiðarar eiga að vera með álímdum svampi. Setja skal límkítti á þær stoðir sem koma að 

veggjum. Allar stoðir skal setja upp með c/c 600mm . Innra lagið skal skrúfað  með c/c 300mm á milli 

skrúfa.  Allt ytra lagið skrúfast með 35mm löngum gipsskrúfum með 150mm millibili á köntum en 

300mm í miðju.  

Magntölur og einingarverð.  Magn er nettóflatarmál í m²,frá gólfi og að lofti, öll op dregin frá. 

Einingarverð skal miðast við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun 

umframefnis. 
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5.4    Málun  

5.4.1 Almenn atriði 

Innifalið í málun er spörslun og málun allra veggja og lofta. Verktaki skal verja þá hluta bygginganna 

sem eru frágengnir áður en hann hefst handa við málningarvinnu. Verkið skal unnið samkvæmt 

teikningum, verklýsingu og tilboðsskrá.   Áður en verktaki skilar verki sínu skal hann fara yfir alla 

málningarvinnu og framkvæma viðgerðir og blettun eftir þörfum.  

5.4.2 Sandspörslun og málun útveggja 

Sandsparsla skal alla steypta veggi þannig að fyllist í göt og eitt hefur verið ójöfnum. Síðan skal 

grunna alla fleti og mála skal 3 umferðir með akrylmálningu þar til fullnægjandi þekju er náð.  

Magntölur og einingarverð.  Magn er nettóflatarmál í m², öll op dregin frá. Einingarverð skal miðast 

við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis.  

5.4.3 Spörslun og málun gipsveggja og lofta 

Sparsla skal og mála öll loft og veggi. Mála skal 3 umferðir með akrylmálningu þar til fullnægjandi 

þekju er náð. 

 Magntölur og einingarverð.  Magn er nettóflatarmál í m², öll op dregin frá. Einingarverð skal miðast 

við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis.  

 

5.5    Innihurðir, innréttingar og parket 

5.5.1 Almenn atriði 

Allt efnisaval skal miðast við íslenkar aðstæður og efni ætlað í gólfefni og til innréttinga og 

innihurðasmíði.  Gæta skal vel að skemma ekki innréttingar og innihurðir við flutning og uppsetningar 

og verja þær eftir að þær eru settar upp þangað til að verkkaupi tekur við. 

5.5.2 Innihurðir 

Allar innihurðir skulu spónlagðar með Evrópskri beinstrífaðri eik, kantlímdar með a.m.k. 1,5 mm 

þykkum eikarkanti fyrir spónlögn. Uppsetningar skulu vera vandaðar og velja uppsetningarefni sem 

hentar.  Allar hurðir eru gerekta lausar og setja skal 10mm spónlagðan fúgulista með hliðum og að 

ofan.  Felliþröskuldar skulu vera á öllum innihurðum og vera innfaldir í verðum.  Lamir og 

innihurðarskrár skulu vera innfaldar í einingarverðum en verkkaupi útvegar hurðahúna sem verktaki 

setur upp. 

Magntölur og einingarverð.  Magn er í stykkjum með uppsetningum. Einingarverð skal miðast við 

fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 
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5.5.3 Innréttingar 

Allar spónlagðar innréttingar skulu spónlagðar með Evrópskri beinstrífaðri eik, kantlímt með a.m.k. 

1,5 mm þykkum kanti fyrir spónlögn.  Innréttingar á baðherbegi og í þvotthús skulu vera hvítlakkðar 

með viðurkenndu innréttingarlakki grunnaðar með viðurkenndum grunni. Allar brautir, lamir og aðrir 

fylgihlutir skulu innifaldir í verðum.  Verkkaupi útvegar höldur á innréttingarnar sem verktaki setur á. 

Uppsetningar skulu vera vandaðar og velja uppsetningarefni sem hentar. 

Magntölur og einingarverð.  Magn er ein heild með uppsetningum og öllum fylgihlutum. Einingarverð 

skal miðast við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 

 

5.5.4 Parket 

Parket skal valið í samráði við verkkaupa, það skal vera með krossviðsundirlagi minnst 14 mm þykkt, 

efra lagið skal vera amk 4mm þykk eik hvíttuð.  Listar skulu vera úr sama efni og parketið.  

Niðurlagning skal vera fyrstaflokks. 

Magntölur og einingarverð.  Magn er nettóflatarmál í m², öll op dregin frá. Einingarverð skal miðast 

við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. Einnig eru innifaldir 

vinnupallar og annað sem þarf til að fullgera verkið.  

 

 

7    Frágangur utanhúss  

7.1 Almenn atriði  

Bæði húsið og bílskúrinn eru klædd með sléttri málmklæðningu með burðarkerfi frá sama 

framleiðanda, íbúðarhúsið einagrað að utan en bílsúrinn einagraður í timburgrindinni. Verktaki skal 

útvega tæki og efni sem þarf til að vinna verkið eins og best verður. Öll vinna skal vera vönduð og 

unnin af fagmönnum samkvæmt viðurkenndum stöðlum og hefðum í byggingargreinum. Verktaki 

framkvæmir allar nauðsynlegar mælingar í samráði við fulltrúa verkkaupa og hafa skal þær innifaldar í 

einingarverðum. 

 

 7.2 Múrverk utanhúss 

7.2.1 Múrhúðun á sökkla 

Sökklar eru einangraðir að innann verðu og því pokapússaðir að utan.  

Magntölur og einingarverð.  Magn er nettóflatarmál í m². Einingarverð skal miðast við fullfrágengið 

verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis.  
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7.3 Málun utanhúss 

7.3.1 Málun sökkla 

Sökklar eru silanbornir og málað yfir með lit sem fellur vel að litnum á klæðningunum. 

Magntölur og einingarverð.  Magn er nettóflatarmál í m². Einingarverð skal miðast við fullfrágengið 

verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis.  

 

7.3.2 Málun framan á og undir þakkanti 

Mála skal allt timbur með viðurkenndu efni og velja skal lit í samráði við verkkaupa. 

Magntölur og einingarverð.  Magn er í lengdarmetrum. Einingarverð skal miðast við fullfrágengið 

verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 

 

7.4 Útveggir og þak 

7.4.1 Útveggjaklæðning á bílskúr 

Að utan skal klæða grindina með 12mm grenikrossvið sem á að ná a.m.k. 40mm niður á steypta 

sökkulinn. Negling í krossvið skal vera með 50mm saum, c/c 100mm í alla grindina, þar með talið 

lausholt.  Kítta skal allar samsetningar á krossvið að utanverðu, utan á krossviðin koma timburlistar 

20x45 mm og vindpappi þar utan á til að klæðninginn liggi ekki við timbrið.  Sléttplötuklæðning úr áli 

skrúfast þar utan á.  Uppsetning á viðkomandi kerfi skal framkvæmd eftir leiðbeiningum 

framleiðanda og skulu plöturnar vera af sömu gerð og lit og á íbúaðarhúsi RAL 7037. 

 Magntölur og einingarverð.  Magn er nettóflatarmál í m² og öll op dregin frá.Músanet, áfellur og 

vatnsbretti eru í lm. Einingarverð skal miðast við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar 

og förgun umframefnis. 

 

7.4.2 Útveggjaklæðning á íbúðarhús 

Veggir eru einangraðir að utanverðu með 125mm steinullareinangrun, 80kg/m3 , og skal hver 

1200mm löng einangrunarplata vera fest með a.m.k. tveim dýblum á plötu.  Klæða skal með 

sléttplötuklæðningu úr áli litur RAL 7037, sömu gerðar og litur og á bílskúr. Notast skal við 

klæðningakerfi  sem valið er í samráði við verkkaupa, uppsetning á viðkomandi kerfi skal framkvæmd 

eftir leiðbeiningum framleiðanda.  Vanda skal frágang á flasningum og vatnsbrettum. 

Magntölur og einingarverð.  Magn er nettóflatarmál í m², öll op dregin frá. Áláfellur og vatnsbretti 

eru í lm. Einingarverð skal miðast við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun 

umframefnis. 
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7.4.3 Þak 

Klæðning þaks skal vera báruklæðning 0,6mm Aluzink, litur RAL 7011. Plötur skulu vera heilar frá 

mæni að þakskeggi, en skarast á hliðarsamskeytum um minnst eina og hálfa báru undan ríkjandi 

vindátt. Klæðninguna skal negla með viðeigandi kambnöglum. Fjarlægð milli naglaraða skal mest vera 

700mm. Inni á þaki nægir að nelgt sé í aðra hvora hábáru. Í hliðarsamskeyti platna skal negla tvær 

síðustu hábárurnar í efri plötunni. Í tveimur naglaröðum næst kjöl og þremur næst þakbrún skal vera 

nelgt í hverja hábáru með um það bil 150mm milli raða til að varna því að neglt sé í sama borð. Á 

úthornum húss skal setja inn tvær aukaraðir þar sem einnig er nelgt er í hverja hábáru. Um 1000mm 

frá gaflbrún skal negla í hverja báru í hverri röð.  

Magntölur og einingarverð. Magn er nettóflatarmál í m², skotrennu og kjöl skal innifela í verði. 

Einingarverð skal miðast við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun 

umframefnis.  

 

7.4.4 Þakkantur  

Taka á úrtak með 10mm vatnshalla úr sperruenda fyrir 100mm þakrennu. Við sperruenda á að skrúfa 

34x45mm gagnvarið timbur sem þrjár raðir af 15x140mm panilklæðningu skrúfast utan á. Undir 

sperrur á að skrúfa sjö raðir af 25x70mm gagnvörðu timbri með jöfnu millibili. Setja skal flasningu frá 

panil og ofan í rennu.  

Magntölur og einingarverð. Magn er ýmist í m²,lm og í stk. Einingarverð skal miðast við fullfrágengið 

verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 

 

7.4.5 Þakniðurföll og rennur  

Þakrennur eru úr áli og skulu samsettar með samsetningartengjum. Stærð þakrenna er 100mm og 

skulu þær festast í hverja sperru. Þakrennur skulu vera með vatnshalla þannig að lægsti punktur sé 

við niðurföll. Þakniðurföll eru úr áli og skulu samsetningar vera með beygjum sem tengja niðurföll við 

þakrennu. Stærð niðurfalla er 70mm og skulu þau festast með 1500mm millibili við vegg, litur á 

niðurföllum skal vera sami og á klæðningu RAL 7037.   

Magntölur og einingarverð. Magn er ein heid með öllu inniföldu. Einingarverð skal miðast við 

fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 
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7.5 Gluggar, gler og útihurðir  

7.5.1 Gluggar 

Gluggar skulu vera úr timbri með álkápu að utanverðu. Þeir skulu vera CE vottaðir og framleiddir af 

viðurkenndu framleiðslufyrirtæki. Öll björgunarop skulu vera hliðarhengd. Allt gler skal vera flokkað 

sem einangrunargler. Allir gluggar skulu festir eftir leiðbeiningum framleiðanda, annað hvort í 

tréskúfum eða steinskrúfum hvort sem á við í gegnum falsið fyrir glerjun. Frágangur í kringum glugga 

skal vera með þéttipulsu og fúgukítti samkvæmt  leiðbeiningum framleiðenda. Að utanverðu skal 

festa vatsnbretti og flasningum eins og sýnt er á teikningum og samræma það leiðbeiningum frá 

framleiðenda. 

Magntölur og einingarverð.  Magn er ein heild eftir glugga og hurðarteikningum. Einingarverð skal 

miðast við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 

 

7.5.2 Hurðir  

Útidyrahurðir og bílskúrshurðir í íbúðarhúsi skulu vera úr timbri valdar í samráði við verkkaupa.  

Frágangur og festingar skulu vera samkvæmt leiðbeiningum framleiðenda og í samræmi við frágang á 

gluggum. 

Magntölur og einingarverð.  Magn er ein heild eftir glugga og hurðarteikningum. Einingarverð skal 

miðast við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 

 

 

8     Frágangur lóðar   

8.1 Almenn atriði 

Verktaki skal útvega tæki og efni sem þarf til að vinna verkið eins og best verður. Öll vinna skal vera 

vönduð og unnin af fagmönnum samkvæmt viðurkenndum stöðlum og hefðum í byggingargreinum. 

Verktaki framkvæmir allar nauðsynlegar mælingar í samráði við fulltrúa verkkaupa og hafa skal þær 

innifaldar í einingarverðum. 

 

8.2 Uppúrtekt og fylling 

Fylgja skal kafla 1.2 um jarðvegnsskipti og í en efsta lagið skal vera sandur eins og er í hellulögn. Í 

kringum undirstöður fyrir sólpallinn skal setja gróft, drenandi efni.   

Magntölur og einingarverð. Magn er í m3. Einingarverð skal miðast við fullfrágengið verk þ.e. efni, 

vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 
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8.3 Hellulögn 

 Verktaki sér um frágang á bílastæði og stéttum. Jarðvegsskipti undir hellum samanber jarðvegs kafla 

1.2. Velja skal hellur í samráði við verkkaupa, amk 70 mm í stéttum og 100mm þykkar í bílastæði.  

Magntölur og einingarverð. Magn er í m². Einingarverð skal miðast við fullfrágengið verk þ.e. efni, 

vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 

8.4 Sólpallur 

Sólpallinn , skal byggja upp á súlum sem á að steypa í 250mm blikkhólkum. Efsta lag súlunnar skal 

rúnna af og þétta þannig að það sitji ekki vatn á steypunni. Skó fyrir dregara á að steypa í súluna. 

Dregarar skulu vera úr 45x145mm gagnvörðu timbri og negldir með 4x40mm kambsaum 2x3stk í 

hvern skó. Leiðarar skulu vera úr 45x95mm gagnvörðu timbri og festir með þar til gerðum festingum 

sem neglast með 2x3stk 4x40mm kambsaum. Dekkið á pallinum skal vera úr 27x95mm gagnvörðu 

timbri sem á að skrúfast með 4x60mm A4 skrúfum.   Skjólveggur 90cm hár skal vera meðfram 

sólpallinum að utanverð klæddur með 21x95mm gagnvörðu timbri standandi með 10mm á milli. 

Magntölur og einingarverð. Magn er í m² og innifela gólf á palli og handrið. Einingarverð skal miðast 

við fullfrágengið verk þ.e. efni, vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis.  

 

8.5 Frágangur grasflatar 

Slétta skal lóðina samkvæmt hæðarkvóta, setja skal á þökur með hefbundnu sand og  moldar 

undirlagi í efstu 120mm. Tyrfa skal alla óskilgreinda hluta af lóðinni. 

Magntölur og einingarverð. Magn er í m². Einingarverð skal miðast við fullfrágengið verk þ.e. efni, 

vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. Einnig eru innifaldir vinnupallar og annað sem þarf til 

að fullgera verkið. 

 

8.6 Sorpskýli 

Setja skal upp tvöfalt sorpskýli, staðlað frá viðurkenndum framleiðanda valið í samráði við verkkaupa. 

Magntölur og einingarverð. Magn er í stk. Einingarverð skal miðast við fullfrágengið verk þ.e. efni, 

vinna, vélar, flutningar og förgun umframefnis. 
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2.0 Tilboðsskrá 

Gerð var tilboðskrá samkvæmt númerakerfi FSR, tekið var fyrir liði nr. 5.frágang 

innanhúss,  7. frágang utanhúss og 8. frágang lóðar. 

 

Svöluhöfði 25 

 
TILBOÐSSKRÁ 

    
NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ 

5 FRÁGANGUR INNANHÚSS 
    

      5.2 Múrverk 
    5.2.1 Botnplata íbúðarhús, ílögn. 174 m² 9.500 kr. 1.653.000 kr. 

5.2.2 Steyptir útveggir 181 m² 1.900 kr. 343.900 kr. 

5.2.3 Hlaðnir milliveggir 56 m² 12.800 kr. 716.800 kr. 

5.2.4 Flísalögn 84 m² 11.700 kr. 982.800 kr. 

 
Kafli 5.2 samtals: 

   
3.696.500 kr. 

      5.3 Léttir veggir og klæðningar 
    5.3.1 Útveggir bílskúr 14 m² 9.800 kr. 137.200 kr. 

5.3.2 Loft 215 m² 8.700 kr. 1.870.500 kr. 

5.3.3 Milliveggir  85 m² 11.300 kr. 960.500 kr. 

 
Kafli 5.3 samtals: 

   
2.968.200 kr. 

      5.4 Málun 
    5.4.2 Sandspörslun og málun útveggja 181 m² 3.800 kr. 687.800 kr. 

5.4.3 Spörslun og málun gipsveggja og lofta 300 m² 2.600 kr. 780.000 kr. 

 
Kafli 5.4 samtals: 

   
1.467.800 kr. 

      

5.5 
Innihurðir, innréttingar og 
parket 

    5.5.2 Innihurðir 7 stk 105.000 kr. 735.000 kr. 

5.5.3 Innréttingar 1 heild 2.950.000 kr. 2.950.000 kr. 

5.5.4 Parket 152 m² 14.200 kr. 2.158.400 kr. 

 
Kafli 5.5 samtals: 

   
5.843.400 kr. 

      

      

      

 
KAFLI  5 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 

  
13.975.900 kr. 

       

 



 
17 

 

Svöluhöfði 25 

 
TILBOÐSSKRÁ 

    
NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ 

7 FRÁGANGUR UTANHÚSS 
    

      7.2 Múrverk 
    7.2.1 Múrhúðun á sökkla 26 m² 7.900 kr. 205.400 kr. 

 
Kafli 7.2 samtals: 

   
205.400 kr. 

      7.3 Málun utanhúss 
    7.3.1 Málun sökkla 26 m² 4.500 kr. 117.000 kr. 

7.3.2 Málun framan á og undir þakkant 88 lm 3.900 kr. 343.200 kr. 

 
Kafli 7.4 samtals: 

   
460.200 kr. 

      

      7.4 Útveggir og þak 
    7.4.1 Útveggjaklæðning á bílskúr 77 m² 16.800 kr. 1.293.600 kr. 

7.4.2 Útveggjaklæðning á íbúðarhús 190 m² 21.500 kr. 4.085.000 kr. 

7.4.3 Þak 213 m² 11.200 kr. 2.390.080 kr. 

7.4.4 Þakkantur 88 lm 12.700 kr. 1.117.600 kr. 

7.4.5 Þakniðurföll og rennur 1 heild 425.000 kr. 425.000 kr. 

 
Kafli 7.3 samtals: 

   
9.311.280 kr. 

      

      7.4 Gluggar, gler og útihurðir 
    7.5.1 Gluggar 1 heild 1.935.000 kr. 1.935.000 kr. 

7.5.2 Hurðir 1 heild 1.735.000 kr. 1.735.000 kr. 

 
Kafli 7.4 samtals: 

   
3.670.000 kr. 

      

      

 
KAFLI  7 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 

  
13.646.880 kr. 
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Svöluhöfði 25 

 
TILBOÐSSKRÁ 

    
NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ 

8 FRÁGANGUR LÓÐAR 
    

      8.2 Uppúrtekt og fylling 205 m3 7.500 kr. 1.537.500 kr. 

8.3 Hellulögn 170 m² 9.800 kr. 1.666.000 kr. 

8.4 Sólpallur 37 m² 19.800 kr. 732.600 kr. 

8.5 Frágangur grasflatar 315 m² 5.500 kr. 1.732.500 kr. 

8.6 Sorpskýli 1 stk 205.000 kr. 205.000 kr. 

      

      

 
Kafli 8 Frágangur lóðar samtals: 

   
5.873.600 kr. 

      

 
KAFLI  8 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 

  
5.873.600 kr. 
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3.0 Tilboðsblað 

Svöluhöfði 25 

    TILBOÐSBLAÐ 

    

    

 
Heildartilboðsfjárhæð er með virðisaukaskatti. 

 

    

    

 
TILBOÐIÐ SUNDURLIÐAST ÞANNIG: 

 

   
FJÁRHÆÐ 

    0 HÖNNUN OG RÁÐGJÖF 
 

0 kr. 

1 AÐSTAÐA OG JARÐVINNA 
 

0 kr. 

2 BURÐARVIRKI 
 

0 kr. 

3 LAGNIR 
 

0 kr. 

4 RAFKERFI 
 

0 kr. 

5 FRÁGANGUR INNANHÚSS 
 

13.975.900 kr. 

6 LAUS BÚNAÐUR 
 

0 kr. 

7 FRÁGANGUR UTANHÚSS 
 

13.646.880 kr. 

8 FRÁGANGUR LÓÐAR 
 

5.873.600 kr. 

9 AUKAVERK 
 

0 kr. 

    

 
HEILDARTILBOÐSFJÁRHÆÐ MEÐ VSK: 33.496.380 kr. 

    

    
    

 
Staður og dagsetning: __________________________________ 

    

    

 
Nafn bjóðanda og kennitala: __________________________________ 

    

    

 
Heimilisfang: __________________________________ 

    

    

 
Sími: ________________ 

 

    

    

 
Netfang ________________ 

 

    

    

 
Undirskrift bjóðanda: __________________________________ 
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4.0 Burðarþolsútreikningar 

Mesta álag er vindálag. Vindur er 1,5 
KN/m² 

Útbeygja skv. Byggingarreglugerð E=9000 
q=3 

Notmarkaðsástand   
 

   
 

 

A) Biti A (7500mm)
 q=5,7/2=2,85 

 

   
   

 

   
 * 

     

   
      =>     

                          I>  
     

   
 * 

     

 
 

      I>  
     

   
 * 

                

    
 

      I > 782,8*10⁶mm⁴ 

      Biti sem er 140x433 passar. 

Hann er I = 950*106mm4. 

  

B) Biti B (5700mm) 

Q= 1,5*2,85*
   

 
 = 16KN/m² 

Umax = 
 

  
 * 

    

   
 = 

 

   
     =>  I = 

          

    
 

        
   

  
 * 

           

    
      = 361*10⁶mm⁴ 

     Biti sem er 140x400 er vel öruggur. 

     Hann er I = 745*106mm4. 
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5.0 Loftun þaks 

 

 

Einföld minni þök á íbúðahúsum skal loftað loftbil aldrei vera minna en 25mm. yfir allri 

einangrun og skal loftunarbil inn og út úr hverju loftbili vera minnst 1000mm2 fyrir hvern m2 

þakflatar nema sýnt sé fram á jafngóða útfærslu. (Byggingarreglugerð 2012 gr.5.5).  

 
Hægt er að hafa annaðhvort loftunarör eða loftunarbil efst undir borðaklæðningunni og koma 
þar fyrir neti og reikna þá út hvað bilið þarf að vera breitt. 
Miðað við 40mm plast loftunarrör með skordýraneti og gefa þau loftun uppá 625 mm2 þegar 
að búið er að draga frá efnisþykktir og net. 
 
Athuga skal loftun fyrir ofan límtrésbita og í borðaklæðningu yfir stofum og eldhúsi. 
 
Valið var að hafa loftunarrauf undir borðaklæðningu í þessum byggingum. 
 
 
Þakflötur íbúðarhúss er 177,2 m2. 
 
Heildar loftunarþörf er 177,2 x 1000 = 177200 mm2. 
 
Sperrubilin í íbúðarhúsi eru 64. 
 
Lágmarks loftun í  hvert bil er því  177200/64 = 2769 mm2 
 
Fjöldi röra í hvert sperrubil er því 2769/625= 4,43 eða 5 stk í hvert bil í íbúðarhús. 
 
Ef haft er rauf efst við klæðningu og lengdin á sperrubilinu er 560 mm, þá er raufin 2769/560  
sem gera  5 mm og síðan kemur skordýranet, þannig að það verður að vera amk. 8 - 10 mm. 
 
 
Þakflötur bílskúrs er 36,2 m2. 
 
Heildarloftunarþörf er 36,2 x 1000 = 36200 mm2. 
 
Sperrubilin eru 24. 
 
Lágmarks loftun í hvert bil er því 36200/24 = 1508 mm2 
 
Fjöldi röra í hvert sperrubil verður því 1508/625 = 2,4 eða 3 stk í sperrubili í bílskúr. 
 
Ef haft er rauf efst við klæðningu og lengdin á sperrubilinu er 560 mm, þá er raufin 1508/560  
sem gera  3 mm og síðan kemur skordýranet, þannig að það verður að vera amk. 6 - 8 mm. 
 
 
 

 

 



 
22 

 

6.0 U-gildi 
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7.0 Varmatapsútreikningar 

Varmatap bílskúrs 

 

 

Varmatap hjónaherbergi 
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Varmatap Svefnherbergi (Stærra herbergið)  

 

 

Varmatap svefnherbergi (minna herbergið) 
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Varmatap forstofa 

 

Varmatap gestabaðherbergi 
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Varmatap aðal baðherbergi 

 

Varmatap vaskahús 

 

Varmatap stofa 
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Varmatap eldhús 
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Varmatap Skáli/gangur 
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8.0 Lagnaútreikningar 

 

Ofnatafla. 

Það eru ofnar inn í öllum svefnherbergjunum, gestabaðherberginu og inn í bílskúr. 

Rými Fjöldi Varmatap Ofnahæð(cm) Ofnabreidd(cm) Stærð Afköst W 

Hjónaherbergi 1 1116 50 100 dt-40, 22-50-c 1215 
Svefnherb 
(norður) 1 622 50 100 dt-40, 21-40-B 760 
Svefnherb 
(suður) 1 985 50 100 dt-40, 22-40-C 1016 

Gestasnyrting 1 294 76,4 60 
Tondo - 
handklæðaofn 325 

Bílskúr 2 3565 50 100 dt-40, 22-50-E 1674 

Bílskúr 2 1 217 50 50 dt-40, 11-50-A 252 

 
      Heildarafköstofna = 5242 

 

Jafna til að finna rennsli í hitalögn 
     

          

 
 

        

         

         

          

 
 

        

         

         

         

         

         

         

 

5300/(4180*40) 
     

         0,032 kg á sec 
       

         

114,1148 kg á klst 
(í gegnum allar 
ofnalagnir) 

    

         

     Samkvæmt þessu þá er stærð lagnana 2x15mm eða 1x18mm og er 2x15mm fyrir valinu. Þá fer ein 

lögnin í íbúðarhúsi og hin í bílskúr 
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Við fórum eftir þessari jöfnu, nema hitin á vatninu er 80°C og vatnshitin á ofnunum er 40°C. 

Gólfhiti er í öllum rýmum fyrir utan gestabaðherbergi, vaskahúsi og svefnherberjum. 

Slaufurnar eru lagðar með 20*2mm pex rörum, cc.150mm í öllum rýmum þar sem um gólfhita er að 

ræða.  

Inntakið er í vaskhúsinu. 

Gólfhitinn er lagður á 25mm einagrun svo er lagt 50-60mm flot yfir það. 

 

 

Gólfefni er 14mm parkett allstaðar nema í forstofu, vaskahúsi og gestabaðherbergi en þar eru flísar 

10mm. 
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9.0 Þakrennur og niðurföll 

 

Þakrennur 

Samkvæmt töflu veðurstöfu Íslands er mesta aftakaúrkoma í Reykjavík = 57(l/s/ha). 

Miðað er við stærsta þakflöt á eitt niðurfall sem er 100m2 þarf lágmarksþakrenna að vera 

85mm. Verk er unnið miðað við 100mm þakrennu sem annar um 300 l/s ha, sem er yfir 

lágmrksþörf  skv. Meðfylgandi töflu. 
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Þakniðurföll 

 

Fyrir 100m² þakflöt er lágmarksstærð 55mm. Verk er unnið miðað við 70mm þakniðurföll 

sem annar yfir 300 l/s ha, sem er langt yfir lágmarksþörf skv. Meðfylgjandi töflu. 
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10.0 mæli- og hæðarblað 
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11.0 Umsókn um byggingarleyfi 
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12.0 Gátlisti byggingarfulltrúa 
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Múrbúðin                           www.murbudin.is                         Upplýsingar um verð og efni 
Mosfellsbær                      www.mosfellsbaer.is                    Upplýsingar um lóð og gjöld 
Lagnaval                             www.lagnaval.is                            Upplýsingar um neysluvatn og lagnir 
Reykjavíkurborg                www.reykjavik.is                           Reglugerðir 
Skemman                           www.skemman.is                          Eldri verkefni úr iðnfræði 
Snertill                                www.snertill.is                               Upplýsingar um frágang teikninga 
Staðlaráð Íslands              www.stadlarad.is                          Staðlar 
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